
 

議案第１４９号 

 

 

 

令和元年度佐渡市下水道特別会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和元年度佐渡市の下水道特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 48 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,548,583 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    令和元年１２月１１日 提出  佐 渡 市 長  三 浦 基 裕 
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款

（単位：千円）

－8 4－ －8 5－

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 下水道費

 　　補正されなかった款に係わる額　　

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

      1,790,288              48       1,790,336

      1,758,247

      3,548,535

              0

             48

      1,758,247

      3,548,583

              0              0               0              48

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

              0

              0

              0

              0

              0

             48

              0

              0



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 6－ －8 7－

２ 歳  入

（款） 5 繰  入  金 （項） 1 一般会計繰入金

補正前の額 補 正 額 計

節

 5 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

     1,562,671             48      1,562,719

     1,562,671

     1,562,671

            48

            48

     1,562,719

     1,562,719  1 一般会計繰入金             48 下水道事業繰入金増                                48



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 8－ －8 9－

３ 歳  出

（款） 1 下水道費 （項） 2 下水道建設費

補正前の額 補 正 額 計

節

           1 下水道費

   2 下水道建設費

     1 下水道建設

       費

 1,790,288        48  1,790,336

   988,976

   988,976

          

          

          

          

          

        48

        48

          

          

          

          

          

    989,024

    989,024

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

          

        21

          

        25

          

         2

          

◎ 人件費・下水道建設事業                               48

    一般職給料増                                        21

    一般職手当増                                        25

    一般職共済費増                                       2

                                   48

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       48

       48
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そ の 他 の 増 減 分 13 人事異動等による

職員手当 25 制度改正に伴う増減分 12 給料表の引上げ改定による
実施時期
平成31年
4月1日

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 21 給与改定に伴う増減分 21 給料表の引上げ改定による
実施時期
平成31年
4月1日

38,398 38,373 25

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増減額(千円) 増 減 事 由 別 内 訳 （ 千 円 ） 説　　　明 備　考

単 身 赴 任 手 当 合　　計

特 殊 勤 務 手 当

夜 間 勤 務 手 当

10,871 10,866 5

休 日 勤 務 手 当

時間外勤務手当 1,380 1,380 退職手当負担金

通 勤 手 当 1,329 1,316 13
管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

住 居 手 当 648 648 宿 日 直 手 当

13,245 13,241 4

管 理 職 手 当 勤 勉 手 当 8,915

の 内 訳
扶 養 手 当 2,010 2,010 期 末 手 当

8,912 3

職 員 手 当
区　　分 補正後 補正前 比 較 区　　分 補正後 補正前 比 較

比 較 21 25 46 2 48

17,472 109,838

補 正 前 14 53,947 38,373 92,320 17,470

補 正 後 14 53,968 38,398 92,366

109,790

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１　一　般　職

　⑴　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

共 済 費 合 計



　　イ　初任給 単位：円　

有

補　正　前 2.225 2.225 4.45 有

国の制度 2.225 2.275 4.50 有

行政職(2)

182,200 182,200

区　分
支給期別支給率 支 給 率 計

（月分）

  職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備　考
6月（月分）

補　正　後 2.225 2.225 4.45

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

150,600
(労務職)

150,600

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 350,838

(労務職)

147,900

行政職 行政職(2)
行政職

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

321,264

－9 1－

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 321,386

12月（月分）

　　ウ　期末手当・勤勉手当

大学卒

147,900
高校卒

令和元年
12月1日
現在

　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員1人当たり給与

区分
国　　の　　制　　度

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 45・3

令和元年
9月1日
現在

351,124

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 45・6
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